a título excecional, esta despesa extraordinária; 

Nos termos da alínea u) do n.º 1 do artigo 33.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, 

propõe-se que a Câmara Municipal delibere: 

- Atribuir, a título excecional e pontual, uma comparticipação financeira no montante de 

2.500,00€ (dois mil e quinhentos euros) à Sociedade Filarmónica União de 1.º de Dezembro, 

destinada a comparticipar a aquisição de novo fardamento da Banda Filarmónica; 

- Reconhecer que a presente comparticipação não constitui precedente para a atribuição de 

apoios futuros, atendendo ao seu caráter excecional e ao investimento concreto já realizado.»